IV. *Plinii Majoris vita* Svetonio indigna est, ut argumento non uno Vossius de Hist. Latin. ostendit, & Scaliger ad Eusebium non dubitat plus quam quatuor Saeculis scriptam esse post Svetonii obitum. Aliam ejusdem Plinii vitam incerto auctore scriptam vulgarit post alios Jo. Harduin. *Liber de viris illustribus* non magis Svetonii est quam Plinii Junioris, sed Aurelium Victorem auctorem habet, ut jam monui. Similiter falsi sunt qui ex loco Orosii VI. 7. libros Cæsaris de bello Gallico ad Svetonium retulere, de quibus Bælius in Lexico edit. 2. in Cæsar. nota 5. * Ex vita Virgilii Svetonianâ, multa ad verbum repetit Tiberius Donatus. De Plinio nonnulla ex Tranquilli Svetonii catalogo virorum illustrium affert Vincentius Bellovacensis libro X. speculi hist. cap. 67. Rabanus Maurus de arte Grammatica Tom. 1. Opp. p. 46. *Tranquillus veteris scriptor Historia sic de poetis Gentilium & de poematisbus reserat: Cum primum homines exuta feritate rationem vitæ babere coepissent, seque ac deos suos nosse, cultum modicum ac sermonem necessarium commenti sunt (ita ex Isidori VIII. 7. Orig. lege pro concientibus) sibi: utriusque magnificentiam ad religionem deorum suorum excogitaverunt. Igitur templa illis, domibus pulchriora, & simulacra corporibus ampliora faciebant. Ita eloquio etiam quasi angustiore bohorandos putaverunt, laudesque eorum & verbis illustroribus, & jucundioribus numeris extulerunt. Id genus quia forma quadam efficitur quæ motu dicitur, poema vocatum est, ejusque factores poetæ.*

V. Svetonii editores & interpretes complures Sabellicus, Be-roaldus, Egnatius, Erasmus, Glareanus, Pulmannus, Fulvius Ursinus, Justus Lipsius, Marcellus Donatus, Janus Gruterus, Jacobus Zevecotius, Matthias Berneggerus, Joannes Henricus Bœclerus, M. Zuerius Boxhornius &c. ab Hankio in libro uero que de Romanarum rerum scriptoribus, & Tho. Crenio IV. animadvers. enarrantur. (a) Hoc igitur loco fas sit præcipuas editiones, ac illi omissas, laudasse. * Prima fuit Romana, eaque duplex Anni 1470. utraque in fol. una per Conradum Svveynheim, & Arnoldum Pannartz, cum Epistola Io. Andreæ Aleriensis Episco-pi ad Paulum II. & altera, cum Io. Antonii Campani Epistola ad Franciscum Piccolomineum Cardinalem Senensem, Romæ in pinea regione via Papæ, apud Udalricum Han. Vide Michaelis Maittaire annales typographicos p. 70. Ex his altera extat in Bibl. Regis Christianissimi.

Venetiis 1471. fol. per Nicolaum Jenson.

Hoc ego Niccolos Gallus cognomine Jenson

Im-

(a) Editiones Svetonii referuntur etiam à Dan. Guil. Möller in diss. de Svetonio, Altdorf. 1685. S. 27. & à Pitisco ad calcem editionis lugdunentæ Svetonii A. 1714. 4^o

Impressi, mira quis neget artis opus?

At tibi dum legitur docili Svetonius ore,

Artificis nomen fac, rogo, Lector, ames.

Romæ iterum 1472. fol. per Svveinheym & Pannartz. Mediæni 1475. fol. per Philippum de Lavagnia, quam pro prima habet Cl. Montfauconus in Diarii Ital. p. 230. Cum Antonii Sabellici commentariis Venet. 1490. fol. Liber de claris Grammaticis & Rhetoribus, Venetiis apud Bernardinum Venetum in 4. fine anni nota, una cum Apicio de re coquinaria. Svetonii Cæsares cum Philippi Beroaldi Bononiensis & Sabellici commentariis Venet. 1496. 1499. fol. & apud Barthol. de Zanis de Portesio 1500. fol. & 1506. fol. Paris. 1512. fol. Cum notis Jo. Baptista Egnatii, A. 1516. 1521. 8. Venetiis apud Aldum, ac deinde alibi saepius, additis etiam ejusdem Egnatii de Romanis principibus libris III. Cum annotationibus Erasmi, itidem A. 1517. ac deinde saepius variis in locis. Præfatio Erasmi habetur inter ejus Epistolas XXVIII. 16. edit. Lond.

Svetonius sine notis, Florentiæ 1510. 8. 1515. 8. Argentorat. 1520. 4. Cum Egnatii & Erasmi annotationibus Paris. 1527. 8. apud Simonem Colineum, & 1543. 8. apud Rob. Stephanum, quam editionem ex Codice Memmiano expressam notant eruditæ; nec non Lugd. apud Seb. Gryphium 1534. 8. 1565. 8. minore forma 1551. 1558. Cum obscuriorum locorum explicatione per F. M. Gallum, & Egnatii atque Erasmi notis Coloniæ apud Jo. Gymnicum 1539. 8. & cum Gisberti Longolii castigationum accessione, apud Gualtherum Fabricium 1568. 8. Cum Sabellici, & Beroaldi commentariis, notisque Egnatii & Erasmi Lugd. 1548. fol. Cum notis Henrici Glareani A. 1553. Cum Egnatii, Erasmi, & Theodore Pulmanni annotationibus Antuerp. 1574. 8. Cum Lævini Torrentii eximio commentario, edito primum Antuerp. 1578. 4. Cum notis Egnatii, Erasmi, Glareani & Pulmanni, tomo secundo Historiæ Rom. Scriptorum ex recensione Frid. Sylburgii Erancos. apud Wechel. 1588. fol.

Svetonii vitam post Tuccium Marianum, Florentinum diligenter scripsit Elias Vincetus, ediditque cum Svetonii libellis duobus de Grammaticis & Rhetoribus, quibus vitam Plinii majoris à Svetonio scriptam, vitamque Horatii qualiter Petrus Nanus ediderat subjunxit. Picavis 1556. 4. Prima editio libellorum de Grammaticis, & Rhetoribus est Veneta 1518. 8. apud Aldum, cum Plinii Secundi Epistolis & panegyrico, Victoris viris illustribus, & Julio Obsequente. Prodierunt etiam cum Viatore, & Obsequente Paris. 1544. 8. & Basileæ.

Svetonius cum Erasmi & Egnatii notis in Cæsares, Achillis Ste-

et atque *Elio Vinceti* Commentario in librum de Grammaticis, & Rhetoribus Lugd: per Antonium Gryphium 1585. forma minore. *Fulvii Ursini* notæ in quædam Svetonii loca, cum fragmentis Historicorum Latinorum ab Antonio Augustino collectis, & ejusdem Ursini notis in Sallustium, Cæsarem, Livium, Vellejum, Tacitum & sex Historiæ Augustæ scriptores Antwerp. 1595. 8.